DESGLEICHEN: Der menschgewordene Sohn Gottes brachte dem Menschengeschlecht das Heil, nicht nur, indem Er das Heilmittel der Gnade verlieh, sondern auch, indem Er ein Beispiel gab, das nicht zurückgewiesen werden kann.

reparare intendit, ut etiam plus adiciat quam fuerat subtractum, secundum illud Apostoli Rom. 5: Gratia Dei per Christum „amplius abundavit“ quam delictum Adae. Conveniens igitur fuit ut Dei Filius corpus assumeret de natura propagatum ab Adam.

ADHUC. Incarnationis mysterium hominibus proficuum per fidem redditur. Nisi enim homines crederent Dei Filium esse qui homo videbatur, non sequerentur eum homines ut salutis auctorem, quod Iudaeis accidit, qui ex incarnationis mysterio propter incredulitatem, damnationem potius quam salutem sunt consecuti. Ut ergo hoc ineffabile mysterium facilius crederetur, Filius Dei sic omnia dispensavit ut se verum hominem esse ostenderet, quod non ita videretur, si aliunde naturam sui corporis acciperet quam ex natura humana. Conveniens igitur fuit ut corpus a primo parente propagatum assumeret.

ITEM. Filius Dei homo factus humano generi salutem adhibuit, non solum conferendo gratiae remedium, sed etiam praebendo exemplum, quod repudiari non potest. Alterius enim

Eines anderen Menschen Lehre und Leben kann man nämlich in Zweifel ziehen, wegen des Versagens menschlicher Erkenntnis und Tugend. Aber wie man das, was der Sohn Gottes lehrt, unbezweifelt für wahr hält, so hält man das, was Er tut, unbezweifelt für gut. Es war aber notwendig, daß wir in Ihm ein Vorbild erhielten, sowohl der Herrlichkeit, die wir erhoffen, als auch der Tugend, durch die wir sie verdienen. In beiden Beziehungen wäre nämlich das Vorbild weniger wirksam, wenn Er die Natur des Leibes anderswoher angenommen hätte, als von dorthen, wo die anderen Menschen sie annehmen. Wenn man nämlich jemandem zu redete, die Leiden zu ertragen, wie Christus sie ertrug, und zu hoffen, er werde auferstehen, wie Christus auferstand, könnte er als Entschuldigung die verschiedene Beschaffenheit des Leibes vorschützen. Damit also das Vorbild Christi wirksamer sei, war es angemessen, daß Er die Natur des Leibes nicht anderswoher annahm als von der Natur, die vom ersten Vater her fortgepflanzt wird.

hominis et doctrina et vita in dubium verti potest propter defectum humanae cognitionis et virtutis<sup>1</sup>. Sed sicut quod Filius Dei docet, indubitanter creditur verum, ita quod operatur, creditur indubitanter bonum. Oportuit autem ut in eo exemplum acciperemus et gloriae quam speramus, et virtutis qua ipsam meremur: utrumque enim exemplum minus efficax esset, si aliunde naturam corporis assumpsisset quam unde alii homines assumunt. Si cui enim persuaderetur quod toleraret passiones, sicut Christus sustinuit, quod speraret se resurrecturum, sicut Christus resurrexit, posset excusationem praetendere ex diversa corporis conditione. Ut igitur exemplum Christi efficacius esset, conveniens fuit ut non aliunde corporis naturam assumeret quam de natura quae a primo parente propagatur.